Kobe Shoin Women’s University Repository
Title
三好鹿蔵製造のプレスガラス
The Pressed Glass Made by Shikazo Miyoshi ( 5 )
Author(s)
棚橋 淳二（Junji Tanahashi）
Citation
研究紀要（SHOIN REVIEW），第 37 号：1-36

品番NΩ76のNα1994.381に つ いては,比 重測定後に欠損部分 を加熱処理前の高性能プラスチ ック消 しゴム(サ ンデージ ョ
イ製造の 「手づ くりけ しゴムねん ど」)で 補修 し(写 真125-127),体 積相当量 を求めた。 「品番」欄の 象は鏡文字 に他の
欄の 串は下位の値を四捨五入した結果5と なった場合 に付す。 ちなみに蓋物の蓋には商標お よび品番の陽刻 は施 されて
いない。双罫の前の 「同平均」 「同変動係数」等の欄には個々の組物 に関する値 を,双 罫の後の 「同平均」「同変動係数」
等の欄には商標 ・品番ごとに製品全部 に関する値 を示す。
l
O
N
l
一 一 一 一
品 番 商 標 資 料 番 号
一
資 料 名 個 数
空気中重量一水中
重量(体
積相当}の 変
動係数
母集団 の最小体 積相 当
量 を
100,0と し た
ときの 他の最高値
2
菱に
NT Nα1995.8A-E 星・旭光/アーチ付叢文皿(緑青色) 5 6.76 122.7
一
Nα1995.24A-E 岬 5 3.35 110.1
1
他 も含め全部 1「 21
16
.86 134.8
No3一 T.N Nα1994.4A-S 九曜・剣菊/雷文小皿 19 3.83 118.1
No1995.44A-E ■■ 5 5』6 115.9
他 も含め全部 " 29 3.96 120.5
4 NT Nα1974157A-C 十五曜・菊!ホプネイル文小皿 3 4.93 111.8
Nq1994.83A-1 瞠 9 5.32 117.1
1
全部 謄 12 6.44 125.6
5 NT Nα1989.98A-E 剣菊/格子文皿 5 2.37 106.4
一
他も含め全部 」画 6 2.38 106.4
Nα1984.349A-E 岬(ロ 縁研 磨) 5 6.48 120.2
8 N・T Nq1981.226A-E 旭光/縦筋 ・魚子文皿 5 2.32 107.1
9. N・T Nα1994170A-E 星1楓文小皿 5 3.58 110.4
他も含め全部 " 11 9.33 133.6
12 NT 全部 四つ目市松八っ割文蓋物(身) 3 4.85虚 112.1
41
一
I
NT Nα1993.10A-H 菊/アーチ付霰文皿 8 11.28
一
143.9
一
他 も含め全部 lF 10 10.26 143.9
17 T・N Nα1991.13A-K 星/梅花文小皿 11 5.29 118.1
1
TN Nα1992.55A-F 」」 6
一
5.45ゆ 119.3
他 も含め全部 μ 18 5.74 122.2
23 TN Nα1989.19A-H 旭光!宝珠文皿
一一
8
1
10.07 135.4
一
Nα1990.5A-E 〃(緑 青 色) 5 5.05 113.4
一 一
Nα199027A-1
一
「「 9 2.30 108.3
一一 1
他 も含め全部 曲